ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ № _____
с.  Лермонтовка
Об утверждении формы Реестра муниципального имущества Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Лермонтовского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения от 27.05.2013 № 17, в целях совершенствования  порядка учета муниципального имущества и ведения Реестра муниципального имущества, обеспечения полноты и достоверности содержащихся в Реестре сведений о муниципальном имуществе Лермонтовского сельского поселения, администрация Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму Реестра муниципального имущества Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края (далее – Реестр), состоящего из 3 разделов. В раздел 1 включаются – сведения о муниципальном недвижимом имуществе: жилищный фонд; здания, строения и сооружения; земельные участки; автомобильные дороги, проезды; прочее недвижимое имущество. В раздел 2 включаются – движимое имущество; акции акционерных обществ; доли (вклады) в уставных капиталах хозяйственных обществ и товариществ; особо ценное движимое имущество. В раздел 3 включаются – сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акциях и долях (вкладах) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником).
2. Реестр ведется на бумажных и электронных носителях. В случае несоответствия информации на указанных носителях приоритет имеет информация на бумажном носителе.
2

Реестр должен храниться и обрабатываться в местах, недоступных для посторонних лиц, с соблюдением условий, не допускающих хищения, утраты, искажения и подделки информации.

3. Специалисту I категории администрации Лермонтовского сельского поселения (Меньшикова О.Ф.):

3.1. Осуществлять ведением Реестра муниципального имущества.

3.2. Обеспечить соблюдение правил ведения Реестра и требований, предъявляемых к системе ведения Реестра.

3.3. Обеспечить соблюдения прав доступа к Реестру и защиту государственной и коммерческой тайны.

3.4. Осуществлять информационно-справочное обслуживание, выдавать выписки из Реестр.

3.5. Обеспечить в 2-х недельный срок с момента возникновения изменения или прекращения права на объекты учета (изменения сведений об объектах учета) внесение изменений в Реестр муниципального имущества.

4.  Постановление опубликовать в сборнике нормативных и правовых актов и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Т.В. Суслова